
 

  

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

Амурской области  

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

О передаче полномочий по ремонту автомобильных дорог местного 

значения на уровень сельских поселений 

 

Принято районным Советом народных депутатов    

           

В целях рационального и эффективного решения вопросов в сфере 

дорожной деятельности, в соответствии с частью 4  статьи 14, частью 4 

статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Амурской области от 22.02.2017 № 81 «О 

разграничении имущества между муниципальными образованиями 

Свободненского района Амурской области», Положением о порядке 

передачи части полномочий органов местного самоуправления 

Свободненского района сельским поселениям Свободненского района, и 

передачи части полномочий сельских поселений Свободненского района 

органам местного самоуправления Свободненского района, утвержденным 

решением Свободненского районного Совета народных депутатов от 

26.08.2019 г. № 28 «Об утверждении Порядка предоставления иных 

межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений», 

Свободненский районный Совет народных депутатов, 

решил: 

Статья 1  

Органам местного самоуправления Свободненского района передать на 

2026 год полномочия по решению вопросов местного значения, 

предусмотренных частью 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г.  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в части ремонта автомобильных дорог местного 

значения в границах поселения, органам местного самоуправления 

Малосазанского сельского поселения Свободненского района. 

Статья 2 
Администрации Свободненского района заключить соответствующие 

соглашения с администрацией сельсовета Свободненского района 

указанными, в статье 1 настоящего решения. 

Статья 3 
Объем межбюджетных трансфертов для осуществления передаваемых 

полномочий определить в соответствии с местным бюджетом 

Свободненского района на 2026 год. 

Статья 4 



Настоящее решение вступает в силу после  дня  его официального 

 опубликования в сетевом издании – «Официальный бюллетень органов 

местного самоуправления Свободненского района» (http://svobregionadm.ru), 

а также подлежит размещению на официальном сайте администрации 

Свободненского района (htpp://svobregion.amurobl.ru). 

 

 

Председатель Свободненского  

районного Совета народных депутатов                                       А.А. Белькевич 

 

 

Глава Свободненского района                                                       Э.С. Агафонова 

 

 

 
 

 г. Свободный 

28.01.2026г.  

 № 142____ 

http://svobregionadm.ru/

